2021 年 1 月 22 日

各 位

金融仲介の取組状況を客観的に評価できる指標群（KPI）の公表について

株式会社 福邦銀行(頭取 渡邉 健雄)は、「経営者保証に関するガイドライン」の趣旨を踏まえ

経営者保証に依存しない融資の促進に取り組んでおりますが、「金融仲介の取組状況を客観的に評価で

きる指標群（KPI）」について、下記のとおり公表いたします。

指標 1 「新規融資に占める経営者保証に依存しない融資の割合」

 2020 年 4 月～2020 年 9 月

新規融資に占める経営者保証に依存しない融資の割合 29.1％

指標 2 「事業承継時における保証徴求割合（４類型）」

 2020 年 4 月～2020 年 9 月

新旧両経営者から保証徴求 5.7％

旧経営者のみから保証徴求 14.3％

新経営者のみから保証徴求 54.3％

経営者からの保証徴求なし 25.7％

以 上